SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL DE RESULTADO DE TRANSFERÊNCIA
Nº 003/2009 – DRCA/UFAL

1. A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público que, no dia 04/02/2009, no
horário  de  8  às  11h, será  realizada  a  matrícula  de  Transferência  para  a  Universidade Federal  de
Alagoas, NO SISTEMA SERIADO SEMESTRAL, para os candidatos convocados neste edital:

CURSO NOME DO
CONVOCADO

E PERÍODO
SEMESTRAL

ADMINISTRAÇÃO – Matutino
4º período:
Juliana Diniz Gameleira de Albuquerque
Erlanny Rouse Pimentel Freire
Shaiddyne Step Mano de Oliveira

5º Período:
Cristiane Luciana dos Santos
João Antonio Dantas Arruda
Darbio Hamon Oliveira França
Zamir Paulino de Melo
Monalisa Kelly da Silva Pedro
Gabriel Piatti de Barros Lobo

ADMINISTRAÇÃO – Noturno
5º período:
Claudemir Nunes Silveira
Jessyka Swellem Rocha Gomes
Ana Paula Alves da Silva
Euricles da Silva Santos
José Costa das Chagas
Thiago Pereira da Silva
Alysson Livio Calheiros Costa
Marta Maria Cavalcante de Jesus

7º período:
Daniele Soares de Almeida
Geovane Bezerra da Silva
José Bezerra de Melo Júnior
Emanoelle Marta Lima
José Arnoud Borges da Silva
Olívia Torres Campos
Rosana Paula Almeida Silva
Charles Peixoto dos Santos Coutinho
Rogério José da Silva

AGRONOMIA - Diurno
6º Período:
Durval Lessa Beltrão de Azevedo – Proc. Nº 023786/2008-40

ARQUITETURA E URBANISMO
5º período:
Hugo Lima de Aquino Soares – Proc. Nº 026274/2008-35
Raissa Paloma Correia dos Santos – Proc. Nº 027817/2008-31
Thayse Ribeiro de Castro – Proc. Nº 024748/2008-12

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Licenciatura – Vespertino
4º período:
Cínthia Rafaela Amaro Gonçalves  – Proc. Nº 024218/2008-66

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – Bacharelado – Matutino

PROCESSOS INDEFERIDOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – Matutino
5º período:
Janete Rodrigues dos Santos – Proc. Nº 026648/2008-12
Isabelle Peixoto dos Santos Coutinho – Proc. Nº 025070/2008-87
Elkia Santiago de Lima – Proc. Nº 027934/2008-03
Viviane Holanda de Brito Silva – Proc. Nº 026801/2008-10
Ana Maria Leandro de Souza – Proc. Nº 026520/2008-59
Flávia Eduarda Santos da Cunha – Proc. Nº 026161/2008-30

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – Matutino

PROCESSOS INDEFERIDOS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Roberta Ferrari – Proc. Nº 024998/2008-44
Pablo Andrade Valladas – Proc. Nº 026230/2008-13

COMUNICAÇÃO SOCIAL – Jornalismo - Vespertino
Morena Melo Dias - Proc. Nº 024212/2008- 99
Mayra Costa Pires – Proc. Nº 027367/200- 87

DIREITO – Noturno
3º período:
Maria de Lourdes de Jesus Xavier – Proc. Nº 025204/2008-60
Maria Helena dos Santos Calazans – Proc. Nº 025362/2008-10
Kleber Antônio Azevedo Moreira Mello –Proc. Nº
025666/2008-87
Miguel Tenório de Araújo Neto – Proc. Nº 025697/2008-38

5º período:
Robson Nogueira Lemos – Proc. Nº 027632/2008-27
Rita de Cássia Araújo Pinheiro – Proc. Nº 027798/2008-43
Allan Victor Cavalcante do Espírito Santo – Proc.Nº 027883/08-10
Pedro Accioly de Sá Peixoto Neto – Proc. Nº 023723/2008-93

EDUCAÇÃO FÍSICA – Bacharelado – Noturno

PROCESSOS INDEFERIDOS

EDUCAÇÃO FÍSICA – Licenciatura – Diurno

PROCESSOS INDEFERIDOS

ENFERMAGEM – Matutino
5º Período:
Solange Beltrão Araújo Neta – Proc. Nº 024814/2008-46
Isis de Carvalho de Oliveira – Proc. Nº 025220/2008-52
Alessandra Tahisa Caldas Sotero – Proc. Nº 025808/2008-14
Natália Passos Torres de Araújo – Proc. Nº 027331/2008-01

ENGENHARIA AMBIENTAL - Matutino
AGUARDANDO RESULTADO

ENGENHARIA CIVIL - Vespertino
Antonio Correia da Silva Neto
Amanda da Silveira Candeia

FARMÁCIA – Matutino
5º Período
Naélia Monique Moreira Brito Silva – Proc. Nº 027282/2008-07
Kalina Maria Bertoldo Rocha – Proc. Nº 026057/2008-45
Camila Bertoldo Rocha – Proc. Nº 026059/2008-34

FÍSICA – Licenciatura – Noturno
Riccelly Alves Guimarães – Proc. Nº 027456/2008-23
Carlos Isaias da Silva – Proc. Nº 025311/2008-98

GEOGRAFIA – Licenciatura - Vespertino
AGUARDANDO RESULTADO

GEOGRAFIA – Licenciatura - Noturno
AGUARDANDO RESULTADO

HISTÓRIA – Licenciatura – Noturno
7º Período:
Josefa Elisabete da Silva Ferreira – Proc. Nº 026473/2008-43

LETRAS – Vespertino
4º período:
Eliane da Silva Santos – Proc. Nº 023833/2008-55
Danila da Conceição – Proc. Nº 027541/2008-91

LETRAS – Noturno
6º período:
Juciane Oliveira de Andrade – Proc. Nº 026178/2008-97
Liliane da Silva Costa – Proc. Nº 026579/2008-47
Betiane A. da Mota – Proc. Nº 027540/2008-47
Denilma Diniz Botelho – Proc. Nº 026177/2008-42
Patrícia de Lima Santos – Proc. Nº 026179/2008-31

NUTRIÇÃO – Bacharelado
5º período:
Anne Carolyne Inácio dos Santos – Proc. Nº 024104/2008-16

ODONTOLOGIA - Bacharelado
PROCESSOS INDEFERIDOS

PSICOLOGIA
7º período:
Alex Barbosa Abreu Pinto – Proc. Nº 027293/2008-89

QUÍMICA – Licenciatura – Noturno
5º período:
Rossany Christhinny da Silva – Proc. Nº 027478/2008-93

SERVIÇO SOCIAL –  Matutino
Maralã Marinho da Rocha – Proc. Nº 26012/2008-71

SERVIÇO SOCIAL – Noturno
PROCESSOS INDEFERIDOS

ZOOTECNIA - Matutino
4º Período:
Aberaldo Jonas de Carvalho Alves – Proc. Nº 027641/2008-18

2. A documentação das solicitações deferidas não será devolvida ao aluno, passando a fazer
parte integrante do acervo de documentos da UFAL.

2.1. Documentação Exigida no Ato da Matrícula:

a) 02(duas) Fotografias 3X4 (de frente e recente);
b) Uma fotocópia da Carteira de Identidade (autenticada);
c) Título de Eleitor e Comprovante de Votação na última Eleição (fotocópias autenticadas);
d) Carteira de Reservista (fotocópia autenticada);
f) CPF (fotocópia autenticada).

OBS.:
As fotocópias deverão ser autenticadas por cartório, ou no local em que efetuar a matrícula, à
vista do original.

3. A  documentação  das  solicitações  indeferidas serão  devolvidas  a  partir  do  dia
13/02/2009.

3.1 A documentação  das solicitações  indeferidas será incinerada após 90 (noventa) dias
contados da data do inicio das aulas do ano letivo para o qual foi solicitada a admissão.

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas, em 22 de
janeiro de 2009.

MARIA DO CARMO VIANA CAVALCANTI
DIRETORA GERAL DA DRCA